
Belo Horizonte, 20 de fevereiro de 2026. 

GERENCIA DE PROMOÇÃO E APOIO AO FUTEBOL AMADOR - GEPFA 

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer - SMEL | R. dos Timbiras, 628 | 9º andar | Funcionários 

| BH/MG | CEP: 30.140-068 

(31) 3246-5084 |(31) 3246-5082 | www.pbh.gov.br www.copacentenario.combr 

 

 

 

 

NOTA OFICIAL - 002/2026 
Ref: CONVOCAÇÃO 
 

A Coordenação Técnica da COPA CENTENÁRIO DE FUTEBOL AMADOR WADSON LIMA, 

no uso de suas atribuições legais, resolve: 

• CONVOCAR 02 (duas) equipes para completar o número de participantes e fechar o 
chaveamento nas categorias Misto Sub-12 e Feminino Sub-17, conforme abaixo: 

 

           ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BOLA DE FOGO – PARA COMPOR A CATEGORIA MISTO SUB-12; 

           ARAGUARI ATLÉTICO CLUBE – PARA COMPOR A CATEGORIA FEMININO SUB-17. 

 

Informamos ainda que ficam oficialmente encerradas as inscrições, totalizando as seguintes 
quantidades por categoria: 

• Misto Sub-12: 24 equipes; 

• Misto Sub-14: 26 equipes; 

• Feminino Sub-17: 06 equipes; 

• Masculino Sub-15: 25 equipes. 

Sem mais para o momento, reafirmamos nosso compromisso com a organização e o bom andamento 
da competição. 

 

                                                                                                                                                                             
Atenciosamente, 

                                       

 

 

Ricardo Monteiro dos Santos 
GERENTE E PROMOÇÃO E APOIO AO FUTEBOL AMADOR 

http://www.pbh.gov.br/
http://www.copacentenario.combr/

